
1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1304 Boituva, 29 de novembro de 2022

Boituva, 29 de novembro de 2022 Edição 1304

Licitação

EXTRATO DO CONTRATO N° 222/2022
PREGÃO PRESENCIAL 81/2022

LC  N°  222/2022;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BOITUVA;
CONTRATADA:  RAM  COMERCIO  DE  RACAO  LTDA ; OBJETO:  AQUISIÇÃO
DE  RAÇÕES  PARA O  PARQUE  ECOLÓGICO; VALOR:  116.238,90  (CENTO  E
DEZESSEIS  MIL,  DUZENTOS  E  TRINTA  E  OITO  REAIS  E  NOVENTA
CENTAVOS) ;  ASSINATURA:  29  DE  NOVEMBRO DE  2022;  PREFEITURA  DE
BOITUVA,  29  DE  NOVEMBRO DE  2022.  CARLOS RODOLFO ARAÚJO CRUZ
-  SECRETÁRIO  DE  MEIO  AMBIENTE,  PARQUES  E  DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL



Boituva, 29 de novembro de 2022Edição 1304

2

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

 

Li
nk
 d
e 
va
li
da
çã
o 
de
 a
ss
in
at
ur
as
: 
ht
tp
s:
//
as
si
na
do
r.
4r
te
c.
co
m.
br
/v
er
if
ic
ac
ao
.a
sp
x,
 c
ód
ig
o:
 6
e6
fe
13
9-
42
80
-4
d1
3-
8e
66
-b
d3
8d
c5
b7
90
6

As
si
na
do
 p
or
 W
AG
NE
R 
ER
NE
ST
 P
IR
ES
  
(S
en
ha
) 
no
s 
te
rm
os
 d
a 
le
i 
14
.0
63
/2
02
0.

Errata



3

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1304 Boituva, 29 de novembro de 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA PARA  DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE TURISMO DE BOITUVA - COMTUR

CONVOCAMOS os senhores (as) que possuam interesse em participar da décima 
Reunião do COMTUR. A reunião ocorrerá no dia 30 de novembro (quarta-feira) às 18:00 
h, de forma presencial, no endereço Av. Ver. José Ângelo Biagione, 660, no Boituva 
Business Park , Restaurente Sano Grill, com a seguinte pauta:

    1. Evento de Natal;
    2. Resultado Top Destinos;
    3. Outros assuntos de interesse desse conselho 
    

Boituva, 28 de novembro de 2022.

MARCELO  OPPENHEIM
Presidente do COMTUR - Boituva.

Concelho Municipal



Boituva, 29 de novembro de 2022Edição 1304

4

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

PORTARIAS

Nº  25.267 de  29/11/2022 a contar de  27/11/2022 – Fica efetivada o servidor (a)
JESSICA  RIBEIRO  GARCIA  em  seu  respectivo  cargo  de  FISCAL  DE  POSTURAS,  pelo
cumprimento e aprovação na avaliação do estágio probatório. 

 Nº 25.268 de 29/11/2022 a contar de 27/11/2022 – AFASTAMENTO DE SERVIDOR 
PARA CUIDAR DE PESSOA DA FAMÍLIA: (Período de 30 dias: A partir de: 27/11/2022 a 
26/12/2022)
LIDIANE MARIA DE SANTANA
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE
Regime: Estatutário/Concursado

 Nº 25.269 de 29/11/2022 a contar de 28/11/2022 – Fica concedida, nos termos do
art. 155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA  PRÊMIO  POR
ASSIDUIDADE  para  gozo  pelo  prazo  de  15  (QUINZE)  dias,  a  partir  de  28/11/2022,
correspondente ao período aquisitivo de 08/02/2011 a 07/02/2016 ao (a) servidor (a)
JANAINA APARECIDA ROSA, exercendo a função de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I-
FUNDAMENTAL.

 Nº 25.270 de 29/11/2022 a contar de 28/11/2022 – Fica concedida, nos termos do
art.  155  da  Lei  Complementar  2.196/2011  de  14  de  dezembro
de 2011, que atualizou o estatuto  dos Funcionários Públicos do Município de Boituva,
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE para gozo pelo prazo de 15 (QUINZE) dias, a partir
de 28/11/2022, correspondente ao período aquisitivo de 02/02/2015 a 01/02/2020 ao (a)
servidor  (a)  JANAINA  APARECIDA  ROSA,  exercendo  a  função  de  PROFESSOR  DE
EDUCAÇÃO BÁSICA I-FUNDAMENTAL. 

Prefeitura de Boituva, 29 de novembro de 2022.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP

Portarias



5

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1304 Boituva, 29 de novembro de 2022

PORTARIAS

Nº  25.267 de  29/11/2022 a contar de  27/11/2022 – Fica efetivada o servidor (a)
JESSICA  RIBEIRO  GARCIA  em  seu  respectivo  cargo  de  FISCAL  DE  POSTURAS,  pelo
cumprimento e aprovação na avaliação do estágio probatório. 

 Nº 25.268 de 29/11/2022 a contar de 27/11/2022 – AFASTAMENTO DE SERVIDOR 
PARA CUIDAR DE PESSOA DA FAMÍLIA: (Período de 30 dias: A partir de: 27/11/2022 a 
26/12/2022)
LIDIANE MARIA DE SANTANA
Cargo: AUXILIAR DE CRECHE
Regime: Estatutário/Concursado

 Nº 25.269 de 29/11/2022 a contar de 28/11/2022 – Fica concedida, nos termos do
art. 155 da Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o
estatuto  dos  Funcionários  Públicos  do  Município  de  Boituva,  LICENÇA  PRÊMIO  POR
ASSIDUIDADE  para  gozo  pelo  prazo  de  15  (QUINZE)  dias,  a  partir  de  28/11/2022,
correspondente ao período aquisitivo de 08/02/2011 a 07/02/2016 ao (a) servidor (a)
JANAINA APARECIDA ROSA, exercendo a função de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I-
FUNDAMENTAL.

 Nº 25.270 de 29/11/2022 a contar de 28/11/2022 – Fica concedida, nos termos do
art.  155  da  Lei  Complementar  2.196/2011  de  14  de  dezembro
de 2011, que atualizou o estatuto  dos Funcionários Públicos do Município de Boituva,
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE para gozo pelo prazo de 15 (QUINZE) dias, a partir
de 28/11/2022, correspondente ao período aquisitivo de 02/02/2015 a 01/02/2020 ao (a)
servidor  (a)  JANAINA  APARECIDA  ROSA,  exercendo  a  função  de  PROFESSOR  DE
EDUCAÇÃO BÁSICA I-FUNDAMENTAL. 

Prefeitura de Boituva, 29 de novembro de 2022.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP

ATA



Boituva, 29 de novembro de 2022Edição 1304

6

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::



7

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1304 Boituva, 29 de novembro de 2022



Boituva, 29 de novembro de 2022Edição 1304

8

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::



9

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 1304 Boituva, 29 de novembro de 2022


